tratamento continuado de usuário com transtornos decorrentes do uso de substâncias psicoativas e 
condições associadas, com suporte clínico, psicológico e social, acompanhamento multiprofissional, 
monitoramento e relatórios assistenciais, conforme necessidade comprovada, para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde. 

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

ASSINATURA: 30/12/2025.  

VIGÊNCIA: 30/04/2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.11 Fundo Municipal de Saúde 2.047 - Manutenção das Ações 
do Fundo Municipal de Saúde 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços